PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS MAIA       CONCURSO PÚBLICO • EDITAL 05/2026

www.legalleconcursos.com.br

22 de janeiro de 2026 Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 05/2026

O Município de Passos Maia, pelo presente Edital, faz saber que RETIFICA-SE o Edital de Concurso Público

nº. 02/2025:

1 Na Tabela 1 do Item 4, para alterar a carga horária dos cargos de Fisioterapeuta e Terapeuta

Ocupacional, que passa a viger conforme a segui:

Tabela 1 Funções, vagas carga horária, vencimento básico e formação exigida

Cargos Vaga(s)
Carga

horária

Vencimento

básico
Formação exigida

Fisioterapeuta 01 + CR 30h R$ 3.426,59

Graduação em Fisioterapia com

registro no órgão fiscalizador do

exercício da profissão.

Terapeuta Ocupacional CR 30h R$ 4.568,79

Graduação em Terapia

Ocupacional, com registro no

conselho ou órgão fiscalizador do

exercício da profissão.

CR= Cadastro Reserva

Passos Maia, 23 de janeiro de 2026.

MERCIO THOMAZZONI

Prefeito Municipal em exercício